
СОВЕТ 
АГРЫЗСКОГО w 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРЖЕ „ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

J L  j .  о * f  о Ь р  o t

КАРАР

г. Агрыч

О внесении изменений в решение Совета Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан от 25.02.2022 №  15-5 «О  нормативах формирования расходов 
на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя
контрольно-счетного органа, муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 28.03.2018 №  182 «О  нормативах формирования расходов на оплату труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей 
председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных 
образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан», Совет 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в решение Совета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан от 25.02.2022 №  15-5 «О нормативах 
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, председателя контрольно-счетного органа, муниципальных служащих 
органов местного самоуправления Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан».

2. Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и разместить на 
официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала 
муниципальных образований Республики Татарстан (https://agryz.tatarsian.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

http://pravo.tatarstan.ru
https://agryz.tatarsian.ru


3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2022 года и вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянный 
комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 
бюджету, налогам и финансам.

Глава муниципального района, 
Председатель Совета А.Р. Валеев



Утверждено 
решением Совета 

Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан 

от 25.02.2022 №  15-5 
(в редакции решения

от d  'f . 0 * i . 2022 № / / V )

Изменения
в решение Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

от 25.02.2022 №  15-5 «О  нормативах формирования расходов на оплату труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, председателя контрольно-счетного органа,

муниципальных служащих органов местного самоуправления Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан»

1 )В  части 1 решения абзац пятнадцатый «- порядок осуществления и размеры 
ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, 
составляющими государственную тайну (приложение №  14).» исключить;

2) Приложение №  14 (порядок осуществления и размеры ежемесячной надбавки 
к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную 
тайну) к решению отменить.

3) В части 2.1. раздела 2 приложения № 10 (положение об установлении и 
начислении ежемесячной компенсационной выплаты муниципальным служащим за 
работу в условиях ненормированного служебного дня) к решению после слов 
«муниципальным служащим,» слова «замещающим высшие, главные и ведущие 
должности муниципальной службы,» исключить.


